
  

 

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15, Parque das Vinhas, Itupeva/SP, CEP 13295-000 - Fone (11) 4591-8100 
 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA OS EDITAIS Nº 095 E Nº 096 DE 05 DE 

AGOSTO DE 2016 

 

Os presidentes das juntas eleitorais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVEM: 

 

1. Prorrogar até o dia 22 de setembro de 2016 o prazo para inscrição para convocar os servidores 

públicos do município de Itupeva, para o processo de seleção do Itupeva Previdência do cargo de Diretor 

Presidente e eleições dos Membros do Conselho de Administração e Conselho Fiscal. 

2. Prorrogar até o dia 22 de setembro de 2016 o prazo para inscrição para convocar os servidores 

ocupantes de cargo de provimento efetivo no Conselho Municipal de Gestão de Pessoal, Colegiado de 

Planejamento e Gestão do Programa de Capacitação e Aperfeiçoamento, Colegiado de Planejamento e Gestão 

do Programa de Avaliação de Desempenho. 

3. Alterar o cronograma de atividades e prazos constantes no anexo I, do edital nº 095/16 e nº 096/16, 

conforme apresentado abaixo: 

 

EDITAL Nº 095, DE 05/08/16 - NOVO CRONOGRAMA 

Evento Datas 

Prorrogação das Inscrições 14 a 22 de setembro de 2016 

Divulgação preliminar de inscritos 22 de setembro de 2016 

Recursos relativos ao edital e às inscrições 23 de setembro de 2016 

Análise de recursos 26 de setembro de 2016 

Resultado de recursos 26 de setembro de 2016 

Recursos de última instância 27 de setembro de 2016 

Análise dos recursos de última instância 28 de setembro de 2016 

Divulgação da lista de candidatos 29 de setembro de 2016 

Divulgação do local da apuração 13 de outubro de 2016 

Envio da listagem dos Servidores para as 

secretarias e unidades descentralizadas 
18 de outubro de 2016 

Eleições  24 a 26 de outubro de 2016 



  

 

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15, Parque das Vinhas, Itupeva/SP, CEP 13295-000 - Fone (11) 4591-8100 
 

Recursos relativos ao processo eleitoral 27 de outubro de 2016 

Resposta dos recursos relativos ao processo 

eleitoral 
31 de outubro de 2016 

Divulgação dos resultados 01 de novembro de 2016 

Data da posse  07 de novembro de 2016 

 

EDITAL Nº 096, DE 05/08/16 - NOVO CRONOGRAMA 
CRONOGRAMA I – Escolha de Diretor Presidente 

 

Evento Datas 

Prorrogação das Inscrições 14 a 22 de setembro de 2016 

Divulgação Preliminar de Inscritos 22 de setembro de 2016 

Recursos relativos às inscrições 23 de setembro de 2016 

Análise de recursos 26 de setembro de 2016 

Resultado de recursos 26 setembro de 2016 

Recursos de última instância 27 de setembro de 2016 

Análise dos recursos de última instância 28 de setembro de 2016 

Divulgação da Lista Preliminar de Candidatos 29 de setembro de 2016 

Curso preparatório 03, 04, 05, 06, 07 e 08 de outubro de 2016 

Certificação de frequência no curso preparatório 10 de outubro de 2016 

Elaboração da Lista Aberta  13 a 14 de outubro de 2016 

Encaminhamento da Lista Aberta 17 de outubro de 2016 

Escolha do Diretor Presidente 27 de outubro de 2016 

Escolha da Diretoria do Instituto 27 de outubro de 2016 

Posse da Diretoria Executiva 07 de novembro de 2016 

 

EDITAL Nº 096, DE 05/08/16 - NOVO CRONOGRAMA 
CRONOGRAMA II – Composição dos Conselhos de Administração e Fiscal  

 

Evento Datas 

Prorrogação das Inscrições 14 a 22 de setembro de 2016 

Divulgação Preliminar de Inscritos 22 de setembro de 2016 



  

 

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15, Parque das Vinhas, Itupeva/SP, CEP 13295-000 - Fone (11) 4591-8100 
 

Recursos relativos às inscrições 23 de setembro de 2016 

Análise de recursos 26 de setembro de 2016 

Resultado de recursos 26 setembro de 2016 

Recursos de última instância 27 de setembro de 2016 

Análise dos recursos de última instância 28 de setembro de 2016 

Divulgação da Lista Preliminar de Candidatos 29 de setembro de 2016 

Curso 
03, 04, 05, 06, 07 e 08 de 

outubro de 2016 

Certificação de frequência no curso preparatório 10 de outubro de 2016 

Lista final de candidatos 11 de outubro de 2016 

Divulgação do local da apuração 13 de outubro de 2016 

Envio da Listagem dos Servidores para as secretarias e unidades 

descentralizadas 
18 de outubro de 2016 

Eleições  24 a 26 de outubro de 2016 

Apuração 26 de outubro de 2016 (noite) 

Recursos relativos ao processo eleitoral 27 de outubro de 2016 

Resposta dos Recursos relativos ao processo eleitoral 31 de outubro de 2016 

Divulgação dos resultados 1 de novembro de 2016 

Data da posse  07 de novembro de 2016 

 

 

4. Ficam aproveitados os atos praticados até o momento e os pré-candidatos já inscritos 

poderão usar os novos prazos para complementação dos documentos necessários. 

 

 

Itupeva, 13 de setembro de 2016. 

 
 
 

VALMIR ANTONIO VOLPI LAZARY 
Secretário Municipal de Gestão Pública e Assuntos Jurídicos Interino 

 
 
 

CHADIA ABOU ABED CHIMELLO 
Diretora Presidente – Itupeva Previdência 


